R E Q U E R I M E N T O  Nº. 117

SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/03/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as disponibilidades de caixa tanto da Prefeitura Municipal, quanto da Câmara Municipal são depositadas no Banco do Estado de São Paulo S/A;

CONSIDERANDO que recentemente a referida instituição bancária foi privatizada;

           CONSIDERANDO que a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 110, estabelece que as disponibilidades de caixa do Município deverão ser depositadas em instituições financeiras oficiais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe se já estão sendo adotados critérios, bem como qual o procedimento que será adotado pela Prefeitura Municipal.

            REQUEREMOS, outrossim, que o Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, também informe aos Senhores Vereadores sobre os procedimentos que o Poder Legislativo botucatuense adotará em relação ao  assunto em questão.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  01 de março de 2001.

Vereadores Autores:

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
-PSDB-

LUIZ CARLOS BENTIVENHA

-PSDB-

LUIZ ALBERTO BUENO
- PSDB -